
ГБУ РД КОЧУБЕЙСКАЯ МЕДИКО-САНИТАРНАЯ ЧАСТЬ

ПРИКАЗ

с. Кочубей .0
и

от 30.12.2025 г. № 111

О работе ГБУ РД Кочубейская МСЧ, 
в период новогодних праздничных и выходных дней

Во исполнение приказа № 357-Л от 25.12.2025 г. «Об организации 
работы ГБУ РД Кочубейская МСЧ, в период новогодних праздничных и 
выходных дней 2026 года, проведении разъяснительной кампании среди 
населения по здоровьесберегающему поведению».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В отделениях, поликлинике обеспечить непрерывный и 

бесперебойный лечебный процесс. Обеспечить работу кабинета 
неотложной помощи.

2. В приоритетном порядке обеспечить оказание медицинской помощи 
участникам специальной военной операции (СВО) и членам их семей, 
в том числе уделить внимание детям их семей погибших и раненных 
участников СВО.

3. Усилить санпросвет работу о профилактике гриппа, ОРВИ в период 
новогодних праздников (соблюдение масочного режима и 
необходимости обращения за медицинской помощью в случае 
появления симптомов ОРВИ.)

4. Организовать прием больных ОРВИ, гриппом в поликлинике с целью 
разграничения потоков больных.

5. Главной медсестре обеспечить необходимый запас лекарственных
препаратов для лечения гриппа, ОРВИ. •

6. При наличии признаков ОРВИ, не исключающих грипп, обеспечить 
ранее назначение эффективных противовирусных препаратов, не 
дожидаясь лабораторного подтверждения.

7. Обеспечить соблюдение санитарно- противоэпидемического режима.
8. При наличии показаний обеспечить своевременную госпитализацию 

пациентов уязвимых групп населения.



9. Взять под личный контроль обеспечение лекарственными 
препаратами льготных категорий граждан и доступность 
паллиативной помощи, в том числе обеспечение необходимыми 
обезболивающими лекарственными препаратами.

10. Зав. поликлиникой составить график работы амбулаторно ™ 
поликлинического звена в период выходных и праздничных дней.

11. Инспектору отдела кадров ознакомить всех заинтересованных лиц.
12. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Главный врач&^/«<вГ
ГБУ РД Кочубейская МСЧ Давудов М.С.



Приложение к приказу 
от 30.12.2025 г. №111'

График работы амбулаторно - поликлинического звена в период 
выходных и праздничных дней

*
It *'

Дата Врачи Медицинские сестра 
участковые

02.01.2026 г.
03.01.2026 г.

Висханов Р.В. Михайлова А.М.

05.01.2026 г. Идрисова Р.А. Абдусаламова Р.М.

06.01.2026 г. Тинов М.А. Ибрагимова Д.А.

07.01.2026 г. Магомедов М.М. Госенакаева М.Г.

08.01.2026 г. Мичилов К.М. Махадова Л.А.

09.01.2026 г. Магомедова М.А. Терновская Н.Н.

10.01.2026 г. Висханов Р.В. Михайлова А.М.

1. Инспектору отдела кадров ознакомить всех медработников 
задействованных в работе.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Давудов М.С.


